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رئیس پلیس فتای پایتخت از شناسایی و دستگیری کلاهبرداران 
تلفنی خبر داد که با جعل هویت پزشــکان بیمارستان ها، با نگران 
کردن خانواده بیماران بدحالی که بستری بودند، از آنها کلاهبرداری 

می کردند.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی به خبرگزاری تسنیم گفت: تعدادی از 
شــهروندان به پلیس فتای پایتخت مراجعه و اعلام کردند شخصی ناشناس 
خود را پزشک معالج بیمار آنها که در بیمارستان بستری است معرفی کرده و 
با اعلام اینکه مریض آنها بدحال است و باید سریعاً مداوا شود از آنها خواسته 

مبلغ مورد نظر را واریز کنند.
معظمی گودرزی با اشــاره به ابعاد گسترده این پرونده خاطرنشان کرد: 
کارشناســان متخصص پلیس فتا پایتخت تحقیقات ســایبری خود را آغاز 
کردند و با بررســی های فنی مشــخص شــد مجرمین با مراجعه به بیش از 
10 بیمارســتان در سراســر کشور و به دســت آوردن اطلاعات پزشکان، با 
ترفندهای زیرکانه با پذیرش بیمارســتان تماس می گرفتند و خود را پزشک 
آن بیمارســتان معرفی می کردند و درخواست شماره تماس همراهان بیمار 
بستری شده تحت نظر خود را می کردند. وی با اشاره به افزایش تعداد شکات 
پرونده در روند رســیدگی به بیش از 30 نفــر ادامه داد: مجرمین پس از به 
دســت آوردن شماره تلفن همراهان بیمار، بلافاصله با آنها تماس می گرفتند 
و با معرفی خود به عنوان پزشــک معالج با ترســاندن و نگران کردن آنها از 
وضعیت بیمار، درخواست وجه برای جراحی و اقدامات پزشکی می کردند که 
شکات نیز با توجه به شنیدن نام پزشک و نگرانی از وضعیت بیمار خود بدون 

بررسی صحت موضوع وجه مورد نظر را واریز می کردند.
رئیس پلیس فتای پایتخت با اشــاره به تلاش های شبانه روزی و مستمر 
پلیس در راستای کشف این پرونده افزود: در نهایت با اقدامات فنی و پلیس 
همکارانم در پلیس فتا تهران بزرگ تمامی اعضای این باند چهار نفره شناسایی 
و پس از تشــریفات قضائی در یکی از استان های شمالی کشور دستگیر و به 
پلیس فتا پایتخت منتقل شدند، بنا بر آمار اعلامی از بیمارستان ها مشخصات 
بیش از 300 نفر از بیماران در اختیار این مجرمین بوده و قصد کلاهبرداری 

از آنان را داشتند که با اقدامات بموقع پلیس ناکام ماندند.
معظمی گودرزی به شــهروندان توصیه کرد: کلاهبرداران دائماً در حال 
فعالیت بوده و مدام شــیوه و شــگرد خود را تغییر می دهند، تماس هایی که 
تحت عناوین مختلف با شما گرفته می شود و با ارائه مشخصات و یا اطلاعاتی 
از زندگی شــخصی یا کاری شما، درخواست وجه می کند را جدی بگیرید و 
بدون بررســی و اطمینان از صحت موضوع و هویت شخص تماس گیرنده به 
هیچ عنوان هیچ مبلغی واریز نکنید، چرا که ممکن اســت فردی که با شما 
تماس گرفته کلاهبردار باشــد و به نحوی اطلاعاتی از زندگی شما به دست 
آورده باشد، شــهروندان می توانند هر گونه موارد مشکوک را از طریق مرکز 
فوریت های ســایبری با شــماره تماس 096380 سایت پلیس فتا به آدرس 

www.cyberpolice.gov.ir اطلاع رسانی کنند.
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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  خوش به حالت پدر!
 مجید نوری، فرزند حمید نوری )ایرانی بازداشــت شده در سوئد( نوشت: 
»بعضی مواقع خدا به یک انســان معمولی عنایــت خاص می کند؛ نمی دانم 
پدرم در ۵0 ماه زندگی  در انفرادی با خدای خود چه گفته که به این جایگاه 
رســیده، ولی می فهمم که امروز همــه آدم کش ها اعم از صهیون و مجاهد و 
ســاواکی و... در یک جبهه رو به روی پدرم هســتند؛ خوش به حالت پدر که 

دشمنان خدا، دشمنان تو هستند.«
 ننگ بر این حقوق بشر

 حســام الدین برومند: »مثلث حقوق بشــری  ســوئد درس آموز اســت.
1. دفاع و حمایت از قرآن ســوزی! 2. حمایت از »حق نسل کشی« اسرائیل 
)که نخست وزیر سوئد اخیرا مرتکب شد( 3. حمایت از تروریست های منافقین 

و محکومیت حبس ابد برای  حمید نوری؛ ننگ و مرگ بر این حقوق بشر!«
 به یاد صیاد دل ها

 کاربــری بــا انتشــار 
شــهید صیاد شــیرازی 
نوشــت: »دومین دادگاه 
از سرکرده های  نفر   10۴
منافقین کــوردل برگزار 
شد؛ ما مرزنشینهای غرب 
کشور خیلی خوب درک 
چه  منافقین  می کنیــم 

جنایت هایی انجام دادن؛ روح صیاد دلها شاد.«
 پاپ فراموشکار

 حســن رحیم پور ازغدی: »رهبر مسیحیان جهان، برای زندگی مشترک 
همجنسبازان طلب برکت کرده است. پس از ۷0 روز از هولوکاست غزه، چند 
روز قبل هم ناراحتی خود را از اصابت یک بمب به یک کلیســا در غزه ابراز 
فرمودند. درمورد قتل عام 20 هزار فلســطینی هنوز چیزی به ذهنش نیامده 

است. پاپ یادش نمی آید که مسیح )ع(، فلسطینی بود.«
 وضعیت ناگوار اسرا در غزه

 محمــد صرفی: »احتمالا تصاویر برهنه اهالی غزه را دیده اید که توســط 
ارتش حقیر اســرائیل دستگیر می شــوند. تقریبا چیزی برای خوردن به آنها 
نمی دهند و 3 بطری آب برای 300 نفر! از کودک 12 تا پیرمرد ۷0 ساله در 
میان آنان است. بعد از بازجویی و توهین و کتک، برخی را آزاد و در آواره های 

شمال غزه، رها...«
 اساتید جنگ های چریکی

 عبدالرحیــم انصاری: »تصاویری که از نبردهای خیابانی در غزه منتشــر 
می شــود حیرت انگیز است؛ فلسطینی ها گویی اســتاد جنگ های چریکی 
هستند. این همان وضعیتی است که بسیاری تحلیلگران قبل از حمله زمینی 
هشــدارش را به صهیونیست ها داده بودند. آشنایی با منطقه، موانع شهری و 

ایمان قوی برگ های برنده رزمندگان مقاومت هستند.«
  داستان های ترامپ و آمریکا

 شیوا تقی نژاد: »کریسمس مبارک باشــه، اما نه برای ترامپ! دیوان عالی 
ایالــت کلــرادو حکم داده که ترامــپ به خاطر رهبری کردن یک شــورش 
صلاحیت اینو نداره که برای ریاســت جمهوری کاندید بشه. اما این انتهای 

ماجرا نیست و باید منتظر داستان های جدید برای ترامپ و آمریکا باشیم.«
 مخاطبان اخبار دروغ

 رضا پورحســین: »آدم های »منفعل« و »تکانشی« مخاطبان خوبی برای 
 اخبار فیک )تقلبی( هســتند. آن ها »بدون تأمل«، بدون پردازش ذهنی و با 

سرعت بالا هر خبری را ضریب و نشر می دهند.«
 آمریکا قمارباز بازنده

 یــک فعال مجازی غربــی با یک و نیــم میلیون دنبال کننــده در مورد افول 
آمریــکا نوشــت: »)آمریکا با( بیــش از 800 پایگاه نظامی و جنــگ در اوکراین، 
فلســطین، ســوریه و اکنون لبنان و یمن، با تشــدید تنش ها در ایران و تایوان. 
 دولــت آمریکا روی ســلطه بر جهــان قمار کرد و همــه چیز را از دســت داد.
3۴ تریلیون دلار بدهی غیرقابل حل. به زودی ابَرَتورم، فروپاشی و جنگ هسته ای.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بحران  یک  کانادا  در  نژادپرســتی 
جدی حقوق بشری اســت؛ این بحران 
آسیب پذیرترین افراد از جمله معلولان، 
مهاجران، زندانیان،... را به شکل ویژه ای 

هدف قرار می دهد.
به گزارش خبرگزاری میزان، نژادپرستی 

در زندان های کانادا موضوعی اســت که در دهه های اخیر بسیار مورد توجه 
قرار گرفته، اما تاکنون اقدامی برای حل و فصل این بحران بعضا مرگبار انجام 
نشــده است. دادگاه فدرال کانادا بررســی و رسیدگی به یک شکایت دسته 
جمعی علیه سیستم زندان های کانادا را با محوریت رنج زندانیان سیاه پوست 
از نژادپرســتی در این مراکز تایید کــرد. دادگاه مذکور اعلام کرد که دعوی 
ســهل انگاری سیستماتیک منجر به سوءاســتفاده از زندانیان سیاه پوست و 
همچنین نقض منشور حقوق زندانیان در برخورد با آن ها، می تواند به شکل 
دعوی دســته جمعی ادامه یابد. شــکایت اولیه که در سال گذشته از سوی 
یک شهروند کانادایی اریتره ای تبار ثبت شد، اکنون می تواند مبنای شکایت 
دسته جمعی همه زندانیان سیاه پوســت که از سال 198۵ در مرکز خدمات 
اصلاحی کانادا زندانی بودند، قرار بگیرد، زیرا آن ها همگی ادعا هایی درباره آزار 
جسمی، عاطفی یا روانی داشتند. زندانی مذکور می گوید که در مدت حبس 
مورد آزار نژادی از سوی کارکنان و دیگر زندانیان قرار گرفت؛ او تاکید کرد که 
کارکنان زندان با او رفتاری متفاوت از زندانیان سفیدپوســت داشتند و حتی 
درخواست وی برای رسیدگی به سرش در پی جراحت و آسیب جدی نادیده 
گرفته شــد. به گفته این زندانی، هیچ برنامه ای برای رفع مشکل نژادپرستی 

علیه زندانیان سیاه پوست در زندان های کانادا وجود ندارد.
این زندانی تصریــح کرد که حتی پس از آزادی از زندانی نیز در جریان 
دریافت خدمات برای زندانیان آسیب پذیر نیز هدف نژادپرستی قرار گرفت و 

مجموع این حوادث سبب شد تا وی دچار افسردگی و حملات پنیک شود.
ناظر زندان هــای کانادا می گوید کــه از اجرای اقدام هــای اصلاحی یا 
توجه دولت به موضوع های مربوط به زندان ها بســیار ناامید است. یک استاد 
جرم شناسی دانشگاه تورنتو کانادا که به صورت خاص موضوع نژادپرستی در 
سیستم عدالت کیفری این کشور را مطالعه می کند، می گوید: روش ها، رویه ها، 
ابزارها، سیاســت ها و دیگر اعمال در زندان های کانادا به طور سیســتماتیک 
زندانیان سیاه پوســت را هدف قــرار می دهد. وی با اشــاره به گزارش های 
متعددی از اداره بازپرســی زندان ها، تاکید کرد که زندانیان مرد سیاه پوست 
در مقایسه با زندانیان مرد سفیدپوست، بیشتر در معرض استفاده از زور قرار 
می گیرند، کمتر در حداقل امنیت قرار می گیرند، بیشــتر در سلول انفرادی 
حبس می شوند، امتیازات بالقوه کمتری برای ادغام مجدد دریافت می کنند و 

به طور نامتناسبی از مرخصی موقت و آزادی مشروط محروم می شوند.

 نژادپرستی 
در سیستم 

قضائی

کانادا

علیه  مــداوم  نــژادی  تبعیــض   
زمینه های  در  آمریکایی  سیاه پوســتان 
در سیســتم  متحده  ایالات  در  مختلف 

مراقبت های بهداشتی نیز دیده می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، »چارلز 
الیس جونیور«، استاد دانشکده بهداشت عمومی 
در دانشــگاه فلوریدا در این باره گفت: سیاه پوستان آمریکایی و فقرا به طور 
مداوم مراقبت های با کیفیت پایین تری دریافت می کنند که بر سلامتی آنها 
تأثیر می گذارد. الیس افزود: بیشــتر بیماری های مزمن مهم در سیاه  پوستان 
آمریکایی دو تا ســه برابر بیشــتر از سفیدپوستان اســت. نمونه هایی از این 
بیماری ها شامل ســکته مغزی، حمله قلبی و اخیرا موارد ابتلا به کووید19 
است. وی که در زمینه پیشینه تبعیض در خدمات بهداشتی و تأثیرات آن بر 
سیاه پوستان تحقیق می کند، توجه ها را نسبت به این مسئله جلب کرده است. 
این استاد دانشگاه فلوریدا گفت: روش های درمانی که بهترین نتایج را دارند 
به آمریکایی های آفریقایی تبار ارائه نمی شــود. برخی از سیاه پوستان ترجیح 
می دهند بر اســاس تجربیات خانواده و آشنایان خود به خدمات مراقبت های 
بهداشتی دسترسی نداشته باشند. بسیاری از سیاه پوستان ترجیح می دهند 
سکوت کنند، زیرا می ترســند حمایت از خودشان به  عنوان شکایت تفسیر 

شود و آن ها در دریافت خدمات بهداشتی به مشکل برخورند.

 تبعیض علیه سیاه پوستان 
در سیستم 

مراقبت های بهداشتی

آمریکا

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: بیش 
از ۴۳ میلیارد تومان از شهریه های نامتعارف 
به اولیای دانش آموزان برگردانده شد و برخی 
مدارس معــروف و بزرگ بیش از ۸۰۰ میلیارد 

تومان جریمه شدند.
به گزارش ایسنا، احمد اصانلو دیروز در نشست 
شورای مدیران سازمان تعزیرات حکومتی، با اشاره 
به حضور میدانی ســازمان تعزیرات در بازار درباره 
گرانفروشی و تخلفات گسترده در حوزه های مختلف 
اظهارداشــت: اکنون موضوع قیمت شهریه مدارس 
دغدغه مردم است و وزارت آموزش و پرورش دستگاه 
متولی است اما درگیری بسیاری دارد؛ بنابراین باید 
سازمان در این خصوص وارد شود. اخذ شهریه مازاد 

بر تعرفه مصداق گرانفروشی است.
اصانلو تاکید کرد: در حوزه شهریه مدارس ورود 
کردیم و پس از جلسه  با سازمان مدارس غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی به این موضوع رسیدگی 
شــد، البته از آموزش و پرورش در این خصوص گله 
داریم چراکه همکاری خوبی با ما نداشــتند و آمار 

اطلاعات را به ما ندادند؛ بنابراین شعب را به صورت 
میدانــی وارد مدارس کردیم. وی افزود: بیش از ۴3 
میلیــارد تومان از شــهریه های نامتعارف به اولیای 
دانش آموزان برگردانده شد و برخی مدارس معروف 

و بزرگ بیش از 800 میلیارد تومان جریمه شدند.
رئیس ســازمان تعزیرات با اشــاره به ورود این 
سازمان به تخلف گران فروشی مدارس گفت: در حالی 
اولیا هم خیلی نســبت به این موضوع شاکی نبوده 
و به دلیل حضور فرزندانشــان در مدارس همکاری 
نمی کردند اما با ورود سازمان تعزیرات این مدارس 

که اغلب در تهران هم هستند جریمه شدند.
 تخلفات حوزه خودرو

اصانلو بیان داشت: در حوزه خودرو ورود میدانی 
ســازمان در حوزه احتکار بسیار مؤثر بود و در حالی 
که خودروساز مدعی بود به دلیل مشکل ورود قطعه 
نمی تواند خودرو را عرضه کند اما وقتی قاضی ما ورود 
میدانی به این موضوع داشت دیدیم خودروها بلافاصله 
تحویل به مردم شد و مسئولیت این کار با یک سازمان 
دیگر است  که به وظیفه خود بعضا عمل نکرده است.

وی خاطرنشان کرد: در حوزه خودرو نیز شرکت 
بهمن خودرو که بحث خودروهای مونتاژی را تولید 
می کرد منتهی به تشکیل پرونده و صدور رای بدوی 
شد؛ البته موضوعات حقوقی مطرح شد و در نهایت 
رای بدوی محکومیت این شرکت خودروسازی قطعی 
شــد و دادگاه تجدیدنظر نیــز رای بدوی با اصلاح 
میزان مجازات را صادر کرد. محکومیت این شرکت 
به پرداخت بیش از ۵ هزار میلیارد تومان قطعی شد 

که لازم الاجرا است.
رئیس ســازمان تعزیرات درخصوص برخورد با 
دانه درشــت ها و کسانی که قیمت ساز هستند و در 
قیمت های بازار اثر گذار هستند در همین شب یلدا 
یک آجیل فروشــی معروف را به دلیل گران فروشی 

برخورد کردیم و برخی از شعب آن پلمب شد.
 سازمان تعزیرات

 حق نظارت بر هر نوع ارائه خدمتی را دارد
اصانلو با اشاره به تخلفات در حوزه امداد خودرو 
گفت: الان چه کسی باید به این موضوع ورود کند، 
ما اعلام کردیم. اینکه گفته می شود بازار را خود بازار 

نظارت کند؛ حرف اشــتباهی است که به اقتصاد ما 
تعلق ندارد. راه درست این است که بر اجرای صحیح 
قیمت گذاری برکالاها و خدمات نظارت شود. در حال 
حاضر نظارت بر خدمات مغفول مانده اســت. عمده 
تمرکز گشت های ما باید بر موضوعاتی باشد که کسی 
سراغ آنها نمی رود و نظارتی بر آنها نیست و حق مردم 
ضایع می شود. مانند شرکت های بیمه و دفاتر پلیس 
+10. سازمان تعزیرات حکومتی حق ورود به نظارت 

بر هر نوع ارائه خدمتی را دارد.
وی گفت: درخصوص مدارس هم همین موضوع 
مطرح بود که ما با موضوعات حقوقی ثابت کردیم که 
تعزیــرات حق ورود به تخلفات در این حوزه را دارد. 
اینکه یک ســازمان مسئول ارائه یک خدمت است ، 
نافی نظارت ســازمان تعزیرات بر تخلفات نیست یا 
در حوزه حق الزحمه کارشناســان که یکطرفه است 
اما بعضا برخی از کارشناســان رقم بالاتری از مردم 
می گیرند، اگرچه این تخلفی است که سازمان مربوطه 
باید رسیدگی کند اما اگر فردی به سازمان تعزیرات 
از این فرد شکایت کند ما هم می توانیم ورود کنیم.

ســخنگوی قوه  قضائیه با بیان اینکه حکم 
دادگاه تجدیدنظر سوئد برای »حمید نوری« را 
فاقد وجاهت قانونی می دانیم، تاکید کرد: هیچ 
حکمی جز حکم تبرئه در مورد آقای نوری را به 

رسمیت نخواهیم شناخت.
به گزارش خبرگزاری میزان، مســعود ستایشی 
دیروز در نشســت خبری با خبرنــگاران، در رابطه با 
صدور حکم حبس ابد حمید نوری در ســوئد اظهار 
داشــت: برای ما که بیش از چهار سال است پرونده 
پرمظلومیت و اجحاف علیه وی را مشــاهده کردیم، 
صدور این حکم  ناعادلانه گرچه مایه تاســف شد، اما 

قابل پیش بینی بود.
ستایشــی افزود: این حکم خشن و خلاف حقوق 
مصرح بین المللی به وضوح نشان داد سیستم قضائی 
سوئد کاملا توسط تروریست های نشاندار بین المللی 
شناسایی و مورد طمع قرار گرفته و به جای رسیدگی 
عادلانه، براســاس دستورالعمل از پیش تعیین شده، 
جانبداری از تروریســم را در قالــب نادادگاه تعقیب 
می کرد و بر همین اساس حتی اجازه حضور یک نفر 
از شــهود تعیین شده توسط آقای نوری را در یکی از 

جلسات دادگاه صادر نکردند.
وی عنوان کرد: حتی در اقدامی عجیب، شــهود 
آقای نــوری را تهدید به بازداشــت کردند، اما روند 
خطرناک و غیرقانونی که دولت و دستگاه قضائی سوئد 
تحت فشار و تاثیر منفورترین گروهک های تروریستی 
در پرونده آقای نوری دنبال کرد، پیام های روشنی در 
ضدیت با حقوق بشر و ملت ایران به مردم و کشور ما 
ارسال کرد. این پیام ها در جای خود واکنش سریع و 

قاطعی در پی خواهد داشت.
ســخنگوی دســتگاه قضا گفت: پیش از این به 
صراحت اعلام کرده بودیم که هیچ حکمی جز حکم 
تبرئه در مورد اثبات بیگناهی آقای نوری را به رسمیت 
نخواهیم شناخت. امروز نیز اعلام می کنیم این جفای 
آشــکار و این ظلم را فاقد وجاهت قانونی و حقوقی و 
زیر پا گذاشــتن منشور حقوق بشر ارزیابی می کنیم. 
نگهداری ۵0 ماهه آقای نوری در سلول تنگ انفرادی، 
عدم دسترسی وی به اولیه ترین حقوق زندانی از جمله 
پزشــک، عدم اجازه نسبت به دفاع آزادانه به گونه ای 
که موجب حیرت همگان را فراهم کرده نشــانه عدم 
دادرسی عادلانه و عدم کفایت قضائی سیستم قضائی 

سوئد است.
ستایشی ادامه داد: اینکه 18 ماه پس از بازداشت 
برنامه ریزی و از پیش طراحی شــده نوری تازه متن 
کیفرخواســت علیه وی داده و به دادگاه ابلاغ شــود 
خود گواه دیگری است که در این سیستم ابتدا حکم 
صادر شده است و سپس صورتک نامتجانس حقوقی 

برای آن استفاده می شود.

وی تصریح کرد: اینجانب از دســتاویز ساختن، 
مبتذل ساختن و سرانجام استهزای علم حقوق و فن و 
اصول مصرح در سیستمی به اصطلاح حقوقی و قضائی 
و در کشوری به ظاهر مدعی حقوق و آزادی بشر آن هم 
در قلب اروپا به عنوان یک مدرس دانشگاه و سخنگوی 
دستگاه قضا ابراز شرمساری می کنم. با صدور این حکم 
ظالمانه، ننگ ابزار قرار گرفتن حقوق و قضاوت در برابر 
قلدری تروریست ها و اهداف سیاسی دولت ها از پیشانی 

دستگاه قضائی سوئد پاک نخواهد شد.
 ارتباط دستگاه قضائی با دولت در پرونده چای دبش 

بر مبنای همدلی و هماهنگی 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به سؤالی مبنی 
بــر اینکه در مورد پرونده چای دبــش آیا اتهاماتی به 
ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد کشاورزی وارد است یا خیر؟ 
گفت: این پرونده با اهتمام خوبی که صورت گرفته در 
دادسرای عمومی انقلاب مطرح رسیدگی است و پس 
از تکمیل تحقیقات با کسب اجازه اطلاعاتی را مطابق 
مقررات قانونی ارائه خواهیم کرد و به سمع و نظر ملت 
ایران خواهیم رســاند، اما فعلا محدودیت اطلاع رسانی 
وجود دارد و نسبت به رد یا تایید اسامی به هیچ وجه 

نمی توانیم اظهارنظر کنیم.
ستایشی در پاسخ به سؤالی درباره سطح رابطه قوه 
قضائیه و مجریه خصوصا بعد از مطرح شدن پرونده چای 
دبش بیان داشــت: با توجه به سخنان رئیس قوه، باید 
اعلام کنم ارتباط دســتگاه قضائی با دولت در راستای 
همدلی و هماهنگی بوده است. موفقیت مان را در گرو 
همین همدلی و هماهنگی می دانیم. پس از رســانه ای 
شــدن پیگیری های قضائی و اجرائی درخصوص ابعاد 
پرونده مذکور )چای دبش( در مورد واردات چای، برخی 
از جریانات سیاسی داخل و برخی بانیان فکری مرتبط با 
جریان معاند خارج از کشور گمان کردند که می توانند 
از این موضوع مایه ای برای القای جدایی قوا دست و پا 

کرده و بدین ترتیب رنج مردم را مضاعف کنند.
 برخی به جای مرتکبان فساد

 تعقیب کنندگان فساد را هدف گرفته اند
وی افزود: در این میان برخی با راه اندازی پروژه های 
سیاســی، در قابل سناریوســازی های رسانه ها و دامن 
زدن به برخــی اختلاف نظرات طبیعــی و اندک که 
محمل قانونی و قابل رفع دارد، تلاش کردند تا همدلی 
و همراهــی میان قوا برای زدودن چهره فســاد را زیر 
ســؤال ببرند و به جای اینکه انگشت اتهام را به سمت 
مرتکبان فساد و تخلفات نشانه بروند به سمت تعقیب 
کنندگان فساد در قوای سه گانه حرکت می کنند. این 
درحالی اســت که بحمداله امروز یکدلی مسئولان در 
 لزوم پیگیری و مجازات هرگونه فســاد در کشور امری 
کم نظیر و ســتودنی است. امروز هیچ یک از قوای سه 
گانه خط قرمز تصنعی در برابر پیگیری فساد در درون 

خود و سایر قوا ندارد و با مشخص شدن اندک نشانه هایی 
از وقــوع برخی از تخلفات همه ابزار های نظارتی بدون 
محدودیت به کار گرفته تا ریشه های فساد را بررسی و 
ریشــه کن کنند و این همکاری ها با جدیت ادامه دارد. 

البته این همدلی ها مورد طمع قرار می گیرد.
 اینکه کدام دستگاه اولین بار فساد چای را کشف کرد 

اهمیتی ندارد
ستایشــی گفت: به عنوان سخنگوی دستگاه قضا 
اعلام می کنم اینکه کدام دستگاه برای اولین بار از کشف 
وقوع این موضوع مطلع شد و سایر دستگاه های نظارتی 
را راجع به این فساد مطلع کرد، اهمیتی به مراتب کمتر 
از آن دارد که تمام دستگاه های قضائی و نظارتی امروز 
به صورت سیستماتیک و آماده به رزم، در برابر فسادی 
که به وقوع پیوســته مصمم هستند. به یاری حق قوه 
قضائی بدون رودربایستی با متهمان در هر سطحی که 
باشــند برخورد کرده و ضمن اطلاع رســانی از مراحل 
پیگیری آن نســبت به ثبت این رخداد تصمیم گیری 

لازم را اتخاذ خواهد کرد.
وی خاطر نشان کرد: در دوره تعالی و تحول پیش از 
آنکه به دنبال محاکمه و تعقیب بهره مند از فساد و تخلف 
برویم، دنبال افراد اعطاکننده و زمینه ساز مفاسد می رویم 
و نسبت به آن ها در هر جایگاهی که باشند در صورت 
احراز جرم، متناسب با قانون اقدام خواهیم کرد. تاکید 
داریم این اقدامات ناشی از هماهنگی و هم افزایی بین 
بخشی بوده است. همه قوا نسبت به بروز فساد دغدغه 
دارند. با نظارت های عمقی که صورت می گیرد ان شاءالله 

دیگر شاهد بروز موارد فساد نخواهیم بود.
 همکاری مشترک قوه قضائیه و دولت

 در مبارزه با گلوگاه های فساد
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در مورد 
سؤال همکاری مشترک قوه قضائیه و دولت در مبارزه با 
گلوگاه های فساد، گفت: در سنوات اخیر یکی از راهبرد ها 
و رویکرد های سازمان بازرسی کل کشور طبق تکالیفی 
که قانون اساسی برای آن مشخص کرده است در اجرای 
ماموریت خود مبنی بر نظارت بر حسن جریان امور و 
اجرای صحیح قوانین، شناسایی گلوگاه های فسادخیز 
به عنوان بســتری جهت شکل گیری و تشکیل فساد و 
ســوء جریان در محیط های مشمول نظارت و بازرسی 
و اجرای نظارت های پیشــگیرانه بوده و در این راستا 
به منظور اصلاح گلوگاه های مورد نظر پیشــنهاد ها و 
راهکار های عملیاتی را با استفاده از ظرفیت های قانونی 
خود به دســتگاه های اجرائی همواره به صورت مستند 
ارائه کرده است. با توجه به اینکه بسیاری از این موارد 
مربــوط به قوه مجریه بوده اســت رئیس جمهور نیز با 
توجه به اعتقاد به پیشــگیری و مبارزه بی امان با فساد 
دســتورات لازم را در مورد پیشگیری صادر و به مبانی 

ذی ربط ابلاغ کرده است.

ستایشی افزود: خرسندیم که امروز نگاه مشترک در 
مقابله با فساد میان قوای سه گانه حاکم است و دستگاه ها 
عملیات یکدیگر را تکمیل می کنند و این امر هم افزا است 

و این نکته حایز اهمیت ویژه است.
 چگونگی ارتباط نرگس محمدی

 با خارج از کشور
وی در پاسخ به سؤالی در مورد نرگس محمدی و 
مصاحبه او با خارج از کشور گفت: بر اساس گزارش های 
مســتندی که ما از سازمان زندان ها داشتیم و اقدامات 
فنی و کارشناسی که در این زمینه شده هیچ گونه فایل 
صوتــی از جانب زندانی مورد بحث در زندان منتشــر 
نشده و هیچ کدام از مطالب منتشره در فضای مجازی 
نسبت به زندانی مورد بحث از جانب او نیست و توسط 
افراد دیگر صورت می گیرد و توســط همسرش انجام 
می شــود. اگر شما ادله ای دارید که غیر از این است و 

مستند است ارائه کنید.
  زیاده روی در کاهش مجازات حبس تعزیری 

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه برخی بر این باورند که حذف تدریجی برخی از 
مجازات ها همانند شلاق منجر شده جرأت مجرمین 
برای ارتکاب مجدد جرم افزایش پیدا کند و مجازات 
بازدارندگی خود را از دست بدهد؛ با توجه به رویکرد 
حبس زدایی که در دســتور کار قوه قضائیه هست، تا 
چه میزان مجازات های کنونی بازدارندگی دارند؟ اظهار 
داشــت: در مورد حبس زدایی یا بــه عبارتی رویکرد 
مجازات های جایگزین حبس ابتکار یا اقدام خاص قوه 
قضائیه ایران نیست بلکه بسیاری از کشور ها بر اساس 
مطالعات و پژوهش های جرم شناسی و کیفرشناسی که 
انجام داده اند به این نتیجه رسیدند که مجازات حبس 
در بســیاری از موضوعات نه تنهــا بازدارندگی ندارد 
بلکه آثار زیانبار اجتماعی برای مرتکب و خانواده های 
آن و حتی برای کل جامعه دارد و بازاجتماعی سازی 
مرتکب را دشــوار و بعضاً غیرممکن می سازد در این 
راستا جرایم به جرایم مهم و جرایم دارای کم اهمیت تر 
تقسیم شده و بر این مبنا سیاست جنائی کشور ها به 
ســمت اعمال مجازات های جایگزین و بازدارنده تر و 
در عین حال امکان بازاجتماعی ســازی روی آورند و 
چون آثار مثبت بیشتری در اجرای عدالت کیفری و 
کنترل و مهار جرایم داشته است به سرعت در تمامی 
نظام های حقوقی کیفری کشور ها تسری یافته است 
و در سیاســت تقنینی و قضائــی اقداماتی را در این 
زمینه انجام داده اند؛ البته بسیاری از افراد اعتقاد دارند 
قانون کاهش مجازات حبس تعزیری در سال 1399 
زیاده روی کرده و ســبب کاهش بازدارندگی برخی از 
مجازات ها شده است که تا حدودی درست می باشد؛ 
لذا این موضوع در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته 

تا این قانون اصلاح شود.

سخنگوی قوه قضائیه:

حکم دادگاه تجدیدنظر سوئد برای »حمید نوری« را فاقد وجاهت قانونی می دانیم

 رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران بــزرگ از انهدام باند 
چهار نفره زورگیری های خشن از مردم خبر داد.

به گزارش ایســنا، ســرهنگ گودرز داوری دیروز در حاشــیه دستگیری 
چهار سارق مسلح خشن گفت: چندی پیش با دستور مقام قضائی چند نفر از 
شهروندان به پایگاه سوم پلیس آگاهی مراجعه و اعلام کردند که با تهدید قمه 
و ســلاح سرد از آنان زورگیری شده اســت. در همین راستا نیز تیمی ویژه از 
کارآگاهان این پایگاه رسیدگی به پرونده را در دستورکار خود قرار دادند. داوری 
با بیان اینکه در جریان تحقیقات انجام شــده از سوی کارآگاهان مشخص شد 
که تمامی سرقت های انجام شده با یکدیگر مرتبط است، افزود: همین موضوع 
ایــن اطمینان را در کارآگاهان ایجاد کرد که با یک گروه از ســارقان حرفه ای 
مواجه هســتند. در همین راســتا نیز از تمامی امکانــات و اقدامات فنی برای 
شناســایی سارقان استفاده شد و سرانجام نیز هویت آنان با استفاده از تصاویر 
استخراج شده از دوربین های مداربسته و اظهارات شکات مورد شناسایی قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه مخفیگاه این افراد شناسایی و هماهنگی با مقام قضائی 
برای دستگیری آنان انجام شد، ادامه داد: ماموران پلیس با حضور در مخفیگاه 
متهمان، هر چهار نفر را در عملیاتی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
ایــن افراد در مقر پلیس تحت بازجویی قرار گرفته و به 100 فقره زورگیری و 
سرقت با همین شیوه اعتراف کردند. تاکنون 30 تن از شکات و مالباختگان نیز 
این افراد را مورد شناسایی قرار داده اند. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ درباره محدوده فعالیت این سارقان نیز گفت: سارقان دستگیر شده عمده 
جرائم خود را در محدوده مرکز و شــمال تهران انجام داده بودند. آنان پس از 
شناسایی افرادی که درحال کار با گوشی تلفن همراه گرانقیمت بوده یا وسیله 
گرانبهایی به همراه داشته به طرف مالباخته رفته و با تهدید قمه و چاقو از وی 
زورگیری کرده بودند. در برخی موارد هم که با مقاومت مالباخته مواجه شــده 
بودند، او را مجروح کرده و ســرقت کرده بودند. تاکنون سه مالباخته که مورد 
آســیب جسمی نیز قرار گرفته اند شناسایی شــده اند. داوری با تاکید بر اینکه 
مبارزه همه جانبه با ســرقت و به خصوص سرقت های خشن جزو اولویت های 
اصلی پلیس اســت، اظهارداشت: در همین راستا نیز تحقیقات تکمیلی پلیس 
آگاهی برای کشــف دیگر جرائم ارتکابی احتمالی و نیز شناســایی و بازداشت 
مالخران اموال مســروقه این باند ادامه دارد. متهمان نیز با تکمیل پرونده برای 

ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا خواهند شد.

خفت گیری از ۱۰۰ نفر با تهدید قمه
باند زورگیران خشن در تهران منهدم شد

 شــهردار تهران با اشــاره بــه راه اندازی 
قریب  الوقوع مرکز یاورشهر ۹ و فشافویه، گفت: با 
این اتفاق بالغ بر 6 هزار تخت به ظرفیت پذیرش 

معتادان متجاهر تهران اضافه خواهد شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، جلســه شورای 
سیاســت گذاری مرکز رصــد، پایــش و مدیریت 
آسیب های اجتماعی کلانشهر تهران با حضور شهردار 
تهران، رئیس شــورای اسلامی شــهر، معاون امور 

فرهنگی و اجتماعی شــهردار و جمعی از مسئولان 
برگزار شد. شهردار تهران در این نشست با اشاره به 
راه اندازی قریب الوقوع مرکز یاورشــهر 9 و فشافویه، 
بیان داشــت: با این اتفاق بالغ بــر 6 هزار تخت به 
ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر تهران اضافه خواهد 
شــد. به این ترتیب نگرانی از بابــت پذیرش تمام 

معتادان متجاهر شهر تهران نخواهیم داشت.
زاکانی با تأکید بر اینکه برای هر مشکل اجتماعی، 

یک برنامه عملیاتی در مجموعه قرارگاه طراحی شده، 
افزود: مثلاً برای ساماندهی معتادان متجاهر یک طرح 

9 بندی تهیه و آماده شده است. 
وی، موضوع ساماندهی کودکان کار و تکدی گران 
را از مهم ترین دســتور کارهــای کارگروه اجتماعی 
دانســت و اظهار داشت: امیدواریم تا پایان سال و با 
همکاری دیگر دستگاه ها بتوانیم تا حد قابل توجهی 

این آسیب ها را در فضای شهر کاهش دهیم.

سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( نیز در این نشســت با اشاره به تفویض 
اختیــارات رئیس جمهــور طبق اصــل 12۷ قانون 
اساسی به شهردار تهران، گفت: این اقدام امیدها را 
برای عملیاتی شدن برنامه ها در راستای ساماندهی 
معضلات اجتماعی شــهر افزایش داد. حالا می توان 
امیدوار بود دیگر طرح ها و مصوبات در حد یک نوشته 

روی کاغذ باقی نخواهد ماند.

زاکانی:

6 هزار تخت به ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر پایتخت اضافه می شود

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور خبر داد

انهدام باند بزرگ قاچاق انسان در ایران
فرمانده پلیس فرودگاه های کشور جزئیات 
شناسایی و دستگیری یک باند قاچاق انسان 

در ایران را تشریح کرد.
سردار محسن عقیلی به خبرگزاری تسنیم گفت: 
پلیس فرودگاه های کشور به تازگی یک باند 12نفره 
قاچاق انسان را شناســایی و منهدم کرده است که 

این باند برای 2۵ کشور دیگر ویزا و گذرنامه جعلی 
طراحی می کردند. عقیلی افزود: این باند برای افرادی 
که به هر دلیلی نمی توانستند ویزا یا گذرنامه دریافت 
کنند، گذرنامه و ویزای کشورهای مختلف را با مهر 
سازمان های داخلی و خارجی مختلف جعل می کردند.

وی ادامه داد: برخی از افراد توانسته بودند با این 

گذرنامه و ویزاهای جعلی به کشورهای خارجی سفر 
کنند اما در فرودگاه های مقصد شناسایی و به ایران 

دیپورت شدند.
فرمانده پلیس فرودگاه های کشــور بیان داشت: 
باندی که جدیداً شناســایی و منهدم شــده است 
از بزرگ تریــن و فعال ترین باندهای قاچاق انســان 

بوده است که مســافران را با مدارک جعلی به اکثر 
کشورهای خارجی می فرستادند.

عقیلی گفت: یکی دیگر از مشــتریان این باند، 
افرادی بودند که می خواســتند غیرقانونی از کشور 
خارج شوند و با کمک این باند تلاش می کردند اوراق 
مسافرتی جعلی داشته باشند و ایران را ترک کنند.

»بیماران بدحال«
 طعمه جدید کلاهبرداران تلفنی

معاون فرمانداری تهران گفت: برای متروی پرند همان نرخ بلیت 
مترو تا ایستگاه فرودگاه امام خمینی)ره( و بدون افزایش خواهد بود.
سعید بشیری در تشریح روند تأیید نرخ بلیت متروی پرند از سوی هیئت 
تطبیق فرمانداری تهران، به ایسنا اظهار داشت: برای متروی ایستگاه فرودگاه 
امام خمینی)ره( پیشــتر نرخ 13 هزار و 6۵0 برای استفاده از کارت بلیت و 
 افزایش 10 درصدی برای بلیت های تک ســفره که البته با افزایش کمتر از
 10 درصد یعنی 1۵ هزار تومان، تأیید و اجرائی شــده بود. وی افزود: برای 
نرخ بلیت متروی پرند نیز بر اساس پیشنهاد شورای اسلامی شهر تهران بدون 
 هیچ افزایشــی همین مبالغ 13 هزار و 6۵0 برای اســتفاده از کارت بلیت و 
1۵ هزار تومان برای بلیت های تک ســفره از سوی هیئت تطبیق فرمانداری 
تهران در جلســه روز دوشنبه 2۷ آذرماه ســال جاری با حضور نمایندگان 
دادگســتری و شــورای شــهر تهران مورد تأیید قرار گرفت. به این ترتیب 
شهروندان می توانند با همان مبلغ پرداختی در ابتدای این خط یعنی ایستگاه 

شاهد )13هزار و 6۵0 یا 1۵ هزار تومان( تا ایستگاه پرند طی طریق کنند.

معاون فرماندار تهران:
 نرخ بلیت متروی پرند 

بدون هیچ افزایشی تأیید شد

کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور روش های 
کمک مردمی به نیازمندان را در آستانه فرارسیدن شب یلدا اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، معاون توســعه مشارکت های مردمی کمیته امداد با اشاره 
به برگزاری پویش ملی یلدای مهربانی همزمان با فرا رســیدن شب یلدا، گفت: 
این پویش با هدف تامین مایحتاج معیشــتی خانواده های نیازمند در شب یلدا 
برگزار می شــود. حبیب الله آسوده افزود: در این پویش، خیران و مردم نیکوکار 
از طریق کمک های نقدی خود، احتیاجات شــب یلدایی خانواده های نیازمند را 
تامین می کنند؛ به همین منظور شــماره کارت 603۷99۷900001919 برای 
جمع آوری کمک های مردمی و مشارکت مردم پیش بینی شده است. همچنین 
مردم نیکوکار از طریق شــماره گیری کد دستوری #12* می توانند کمک های 
خود را برای تامین مایحتاج یلدایی خانواده های نیازمند پرداخت کنند. همچنین 
رئیس مرکز مشــارکت های مردمی و توسعه ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی 
ســازمان بهزیستی کشــور از برگزاری پویش یلدای همدلی با هدف کمک به 
جامعه هدف سازمان بهزیستی خبر داد. براساس اعلام سازمان بهزیستی، سید 
محمدجواد حســینی گفت: سازمان بهزیستی در راستای تحکیم بنیاد خانواده 
و رســالتی که درخصوص حمایت از فرزندان تحت پوشــش خــود در مراکز 
شبانه روزی دارد، هرساله با نزدیک شدن به شب یلدا، تمام تلاش و همت خود 
را به کار می گیرد تا با تهیه بســته های معیشتی یلدای شادی را برای فرزندان 
تحت حمایت خود رقم بزند. وی افزود: در همین راســتا پویش یلدای همدلی 
با هدف کمک به جامعه هدف ســازمان از 28 آذر تا 30 آذر ماه برگزار می شود 
تا مردم ایران درقالب روش های همدلی  نســبت به کمک در جهت بهتر برگزار 
شــدن این جشن گام بردارند. روش های مشــارکت در پویش یلدای بهزیستی 
 از طریــق شــماره کارت ۷0۷۵-۷0۷0-9۵۷0-636۷ و کدهای دســتوری:

# 123* و# 9*۷*۷33* و# ۵*۵*۷۴1* نرم افزار موبایلی: ۷2۴ است.

اعلام روش های مشارکت مردم در پویش کمک 
به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی برای یلدا

فرمانده کل انتظامی کشــور بیان داشت: 
عملیات تروریستی در راسک با ورود از خاک 
پاکســتان انجام شد، لذا این حق را برای خود 
قائل هستیم درهرجایی که بخواهیم اشرار را 

مورد تعقیب قرار خواهیم داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار احمد رضا 
رادان با حضور در راســک و در حاشیه بازدید از مقر 
انتظامی این شهرستان اظهار داشت: به دنبال عملیات 
تروریستی که توسط ایادی استکبار در منطقه راسک 
صورت گرفت خدمت رزمندگان حاضر در راســک 
رسیدیم تا از نزدیک ضمن بررسی مجدد، مسائل را 

پیگیری  نماییم.

رادان با اشاره به اینکه دشمن بار دیگر نشان داد 
که شیعه و سنی و فارس و بلوچ نمی شناسد، افزود: 
در بین 11 نفر از همکاران ما که به شــرف شهادت 
رسیدند همکاران اهل تسنن هم بودند که مجددا در 
این منطقه خون شیعه و سنی برای وطن و برای دفاع 
از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در هم آمیخت 
و مجددا ثبت همبســتگی ها در این منطقه صورت 
گرفــت. وی ادامه داد: این اطمینان را به همکاران و 
مردم عزیر خواهیم داد که در کنار واحد های ســپاه 
و ســربازان گمنام امام زمان)عج( عزم ما برای اینکه 
درس عبرتی به حریف بدهیم بالاتر و بیشتر خواهد 

شد و در آینده نزدیک شاهد این خبر خواهند بود.

فرمانده فراجا گفت: مسئولیت امنیت آن سوی مرز 
از طرف دولت پاکستان مورد انتظار ماست و مجددا 
شروع این عملیات با ورود از خاک پاکستان انجام شد، 
لذا از دوســتان و عزیزان پاکستانی درخواست داریم 
که مسئولیت بیشتری را مورد توجه قرار داده و این 
حق را برای خود قائل هستیم درهرجایی که بخواهیم 

اشرار را مورد تعقیب قرار خواهیم داد.
رادان با اشــاره به اینکه، در چند روز اخیر شاهد 
ســیلِ همدردی و همصدایی مــردمِ نجیب ایران با 
خادمانِ شان در فراجا هستیم، افزود: این همراهی به 
هر اندازه که برای ما قابل احترام و موجب خشنودی 
بوده، برای دشمنان عایدی جز خواری و ذلت نداشته 

است. وی در پایان تروریست هایی که با دیگر دشمنان 
ایران زمین، هم قســم شــده اند را نیز مورد عتاب و 
خطاب قرار داد و گفت: شــهید اهل تسنن فراجا و 
دیگر شــهیدان گلگون کفن این حادثه  تروریستی 
هویتی ابدی و عبرت آموز برای شما هستند، کسانی که 
وحدت مردم ایران را نمی خواهند و به چنین شیوه های 
ناجوانمردانه ای دست می زنند، بدانند، بیاموزند و به 
خاطر داشــته باشند، که تا خونِ مطهرِ این شهیدان 
بر خاکِ پاکِ این ســرزمین ریخته می شود درختِ 
تنومندِ انقلابِ اســلامی پایدارتر و استوارتر از پیش 
خواهــد بود و به اذِنِ الله انتقامــی جانکاه در انتظار 

شما نامردمان است.

سردار رادان در جریان بازدید از منطقه راسک:

تروریست ها را در هر کجا که لازم باشد تعقیب خواهیم کرد

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد
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